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Eenig- artikel. 

Le H11clgct _des ~on-Valeur"- ~~- ,d:s Hcmboursc- 1 _ De fkgruuting \lei· (}11waan!cn en der Tcrugbeta- 
monts pour 1.cxcrctce 1!)~2 cs,t l1xe a la somme d_c I l1rtgt'll vuor ltc_t,dww;~Jaar 19.>2 l S \a:;g-es~cld op __ de 
!)01,448,100 trancs, conformément au tableau c1- : :,;1>n1 van \:lül,4':lti,100 lrnnk. ovcrccnkornst ig de hier- 
annexé. 

Bruxelles. le 9 décembre 1~31. 

Le Président clu Sénat, 

tes Secrétaires, 

(') Voir : 

Documents du Sénac : 
rn3H932. -- N° 5 XV : Budget. 
_ - -- . - N° 11 : Rapport . 

. ,tnnales du Sénat : 
Séances des 8 ,li 9 décembre i931. 

Brussol, den 9" December 1931. 

De Voorzitter uan den Senaat, 

Ch. MAGNETT1':. 

ne Secreiurissen., 
B0n A. o'HU ART. 
J. VAN ROOSlŒOECK. 

(1) Zie : 

Documenten van den Senaat .­ 
Hl3i-11)32. - N° 5 XV : Begroeting. 
- - - . - N' 11 : Verslag. 

Handelingen van den Senaat : 
Vergaderingen van 8 en 9 December i93L 

H 



[N° 4 - XV] ( 2 ) 

BUDGET DES NON-VALEURS ET DES IŒMBOUHSEMENTS 
POUH L'EX.EllClCE 1932. 

DKS SEHVICES ~T DE L'OllfäT OF.S DRPENSES, 

,\lontan t des crédits 
par article. 

Bedrag der kredieten 
per- artikel. 

i 

CHAPI'l'RE PREMIER 

Non-valeurs. 

3 

) Non-valeurs sur les impôts cédulaires 
) sur les re venus : 

5 

6 

7 

8 

9 

lO 

H 

u 

1 

~ Contribution roncière 

. Taxe mobllière 

l Taxe proresslonnelte 

Non-valeurs sur l'impôt complémentaire personnel 

Non-valeurs sur l'impôt sur le mobilier. 

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur le droit de c basse, de pëche ou de tenderie. 

Non-valeurs sur la. taxe sur les automobiles et autres véhicules à moteur ou à vapeur. 

Non-valeurs sur Ja taxe sur les spectacles ou dtv erttssements . 

Non-valeurs sur la taxe sur les jeux et paris. 

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées ou spirftueuses . 

Non-valeurs sur les rétributions du cher du rajustage <les poids et les taxes de véritication des 
poids et mesures. 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz liquéfiés, comprimés ou dissous sous 
pression et des appareils à vapeur et à air comprimé 

Non-valeurs sur la taxe sur Ie revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions profes­ 
sionnelles 

Frais de poursuites relatifs aux impôts et taxes mentionnés aux articles précédents. 

40,000,000 » 

7,!;00.000 » 

15,000,000 » 

3,000,000 » 

i00,00() » 

i,000 » 

1,500,000 )) 

t.500,000 )) 

75,000 ,, 

500,000 ,. 

15,IJOO " 

l,000 » 

iOO » 

{50,000 » 



( 3 ) fN• 4 - XV] 

REGHOOTING DEH ONWAAHDEN EN DER TERUGBETALlNGEN 
VOOB. HET DIENSTJ/\i\R 1932. 

Total 
par chapitre. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

A,\NWIJZING 

VAN HE !)IE;'; ·TE;-; E'.'1 \'AN 111n \'00IIWERP nen ~JT(;AVEN. 

EERSTE HOOFDSTUK 

Onwaarden. 

Grondbelasting 

Betasting op roerende zuken 

69,44'il,i00 » 

Ouwaarden op de cedulaire belastingen 
op de inkomsten : 

Bedrij rsbetasnng 

Onwaardan op ue aanvullende personeele belasting 

Onwaarden op de belasting op het mobilair. 

Onwanrden ov lie bijzondere taxe op het jachtrecht, het recht op cte vischvangst or <le vogelen­ 
vangst. 

on waarden op de taxe op de automobielen en a nuere motor- or stoomvoertuigen. 

Onwuarden op cte taxe op de vertooningen of vermakelijkheden 

On waarden op de taxe op hel spel en de wedd cnschappen . 

Onwaarden op de oponingstaxe op cle slijterijen van gegiste or sterke dranken 

Onwaarden op ajusteer- en ijkloon 

Onwaarden op de taxes wegens het beproeven van recipiënten voor vloeibaar gemaakt, samen­ 
gedrn1,;1 or onder drukking opgelost gas en van stoom- en persluchttoestellen. 

Onwaarden op de taxe op het kadastraal inkomen uit tie aan beroepsvereeniglngen toebehoorende 
onroerende goederen. 

Kosten van vervolgingen betreffende de belBBtlngen en taxes tn de voorgaande artikelen ver­ 
meld. 
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lN° li, - XV] \ li, 

BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REl'.IBOUHSEMENTS 
POUH L'EXEHCICE 1932. 

DESIGNATION 

DES SERVICES ~'r DE L' OBJE'I' OE8 DÉPENSES, 

Montant des crédits 
par article. 

Bedrag tier kredieten 
p1:1· artikel. 

15 

t7 

·18 

·19 

20 

21 

23 

CHAPITRE H 

Remboursements. 

coturunuums atreetes et cadastre. - Restitutions de droits mctüment perçus. - Rembourscmerrts 
d'intérêts de retard. 

Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotes-parts clans le produit des intérêts de 
retard 

Douanes et ctcc'ises. - Restitutions de droits ind üment perçus et remboursements de fonds recon­ 
nus appartentr à des tters. -··· Remboursements d'avances raites par le Trésor. - Rembourse­ 
ments d'intérêts ue retnrd . 

Enng-islrement et domaines. --- Itesbitutlon (le d roits indûment perçus, d'amendes, de frais, etc., 
en matière d'enregistrement. de domaines, etc. - Remboul'sement.s de fonds reconnus apparte­ 
nir à des tiers . 

Trésorerie et awres administrations de recettes non âënommées (Hl présent budget. 
sements divers texcepnonneuement aëpenses iles c.turriccs anMriellrs) 

Versement à effectuer au Fonds des Communes institué pnr ta loi du 19 juillet 1!!!2. 

Solde éventuel à paye!' par la Belgique au Grand-Duché de Luxembourg 

Déficits cte comptables de l'Etat. 

25 

Rembour- 

120,000,000 • 

8,000000 » 

10,000,000 » 

20,000,000 n 

Versement aux provinces et aux communes de l a part nette qui leur revient dans le produit des 
impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe sm· les nutomobites pt autres véhicules à moteur 
ou i:i vapeur, (le la taxe sur les spectacles ou d ivertissrmcuts. cte la tuxe sur les jeux et paris et 
évent nettement d'autres im pöts directs. 

Versement à ertcctucr au Fonds national d'assistance publique vtsé à !'article 52 de Ja loi du 
31 décembre 1~'?5 m odtünnt la législation en matière d'impôts directs et ,l!è taxes y assimilées. 

Versement au Trésor ct,i la Colonie de la part qui lui revient clans le produit des impôts cédu­ 
laires sm· tes revenus 

Versement à l'Institut national belge de radto-rl iif us ion. des s.ibventtons qut lui reviennent en 
exécution cle l'article JI, littera c, de la loi du 1i< juin lföO sur la fondation dudit Institut. 

-17,000,000 " 

308,000,000 n 

'.270,300,000 » 

9,000.000 n 

300.000 » 

6,000,000 •• 

50,000,000 » 

TOTAL du Budget des NonValeurs et des Remboursements. . fr. 

·13.406,000 n 



{ ts ) [Nr 4 - XV] 

BEG8.00TING DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN 
\' 00 H HET l) rn N STJ A AH 1932. 

Total 
par chapitre. 

Toi:.nl 
l'rr houûlstuk. 

AANWIJZING 

\'AN OE DIF.NgTEN f.N VAN IIET \'0011\\'ERP DER UITGAVCN. •.. 
< 

HOOFDSTUK Il 

Terugbetalingen. 

nccnutrcenecne helasli11gen en kadas/er. - Teruggnw, van verkeerdeltjk geheven rechten. -· 
Tl"rugl)t\taliug vau intt.\t•t•sten Wt~g-en~ verwijt. 

83'.!.006.000 " 

901,448,100 » 

Betaling aan ne provinciën en aan de gemeenten van hare aandeeten in de opbrengst van de 
mtcresten \\'E\g·1.,'l'lS verwt] l. 

Douanen: en accitïizen: -- Teruggave van verkee rdel ijk geheven rechten en terugbetanng van gel· 
<len erkend aan derde personen toe te behoo ren. - Turugbetaling van voorschotten uit 's HiJl<S 
kas. • - Terug betn liug \·an interesten \vegens v erw ij l , 

neois/ratie en aometnen. - Teruggave van verk cerdettjk geheven rechten, van boeten, kosten. 
euz., in zake regtstratte, domeinen, enz. - Tel'ltgbetaling· van gelden erkend aan derde per­ 
sonen toe te benooren. 

Thesaurie en andere besturen van ontvangst in deze Beqrootùu; niet vermeld. - Terugbetalin­ 
gen van verscntüenden aard (1tüzon<1_erlijfc ·uUoauen v,m vorige cliensljaren). 

Storting te ctoen aan het Fonds der Gemeenten ingesteld bij de wet van 19 Juli 192Z. 

Storting aan cle provinciën en aan de gemeenten van het zuiver cleel dut haar toekomt in de 
opbrengst. van rie cedutarre netasungen op (IC inkomsten, van de taxe op de automobielen en 
andere motor- or stoomvoertutgcn, van de taxe op de vertoonmgen of vermakelijkheden. van 
dr, taxe op het spel en de weddenschappen en gebeur-lijk van andere rechtstreeksche belastingen. 

Dool' België aan het Groothertogdom Luxemburg te betalen gebeurlijk saldo . 

Tekort bij staatsrekenpncnngen 

Storting te doen aan het Nationaal Fonds van o peubaren onderstand bedoeld bij artikel 52 der 
wet van 31 December· 1925 tot wijziging van <le wetgevlng in zo.1,e recntstreekscne belastingen 
en daarmede gelijkgestelde taxes. 

Storting aan de Koloniale Schatkist van het deel dat haar toekomt in de opbrengst van de cedu­ 
taire betastingen op de inkomsten. 

Storting aan het Belgisch Nationaal Instituut voor radto-ornroep van de toelagen die hem toe­ 
komen ter uitvoering van artikel 11, littera c, van (le wet van 18 Juni 1930 houdende stichting 
van dit Instituut. 

TOT.t,IL van de Begrooting der Onwa.nrden en der TerugbetaHngen. 
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